

COMPOSIÇÃO ANALITA DE CUSTO UNITARIO							
DATA SINAPI INSUMOS : 02/2019 - COMPOSIÇÃO DESONERADA							
	LOCAL	CP-01	Administração local				
Itens	Referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
2	sinapi	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM E	MES	3.973,91	1	3.973,91
4	sinapi	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPL	H	18,72	51	954,72
			ENERGIA ELETRICA	MES	450,00	1	450,00
Total do item						R\$	5.378,63
	LOCAL	CP-02	Mobilização e desmobilização de equipamentos				
Itens	Referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	FRETE LOCAL		BETONEIRA 400LTS	un	250,00	1	250,00
Total do item						R\$	250,00
	LOCAL	CP-03	ENTRADA DE ENERGIA				
Itens	Referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	3M Varzea grande		Quadro de entrada de energia trifasico	un	270,00	1	270,00
	3M Varzea grande	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS	H	14,73	3	44,19
	sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	18,18	3	54,54
	sinapi	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGO	H	14,74	4	58,96
	sinapi	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEM	H	18,85	4	75,40
Total do item						R\$	503,09
	LOCAL	CP-04	LIMPEZA DE FOSSA				
Itens	Referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	Limpa fossa e des. V. grande		Caminhão limpa fossa	m3	50	1	50
			leis sociais h = 87,37%				0
Total do item						R\$	50,00
	LOCAL	CP-05	EXAUSTOR AXIAL 30CM				
Itens	Referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	3M Varzea grande		EXAUSTOR AXIAL 30CM	un	250,00	1	250
	3M Varzea grande	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS	H	14,73	2	29,46
	sinapi	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMEN	H	18,18	2	36,36
	sinapi	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGO	H	14,74	1	14,74
	sinapi	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEM	H	18,85	1	18,85
7							
Total do item						R\$	349,41
	LOCAL	CP-06	CONFEÇÃO DE BANCADA DE GRANITO				
Itens	Referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	Art Pedra Marmoraria		GRANITO OCRE ITABIRA	M2	290	1	483,3
1	Todimo	1379	massa adesiva plastica	kg	232	0,18	41,76
5	sinapi	4750	graniteiro	h	11,19	1,1	12,309
6							0
7			leis sociais h = 87,37%				10,7543733
Total do item						R\$	548,12
	LOCAL	CP-07	TORNEIRA DE PRESSÃO				
Itens	Referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total

COMPOSIÇÃO ANALITA DE CUSTO UNITARIO							
DATA SINAPI INSUMOS : 02/2019 - COMPOSIÇÃO DESONERADA							
1	Todimo		TORNEIRA DE PRESSÃO PRESMA TIC OU SIMILAR	UN	160	1	160
1	Todimo	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	H	18,23	0,5	9,12
5	sinapi	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO	H	14,25	0,5	7,13
6							0
Total do item						R\$	176,24

Luminarias led 2x20w							
Itens	Referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	sinapi	39387	lampada led 20w	un	41,39	2	82,78
2	sinapi	38784	Luminaria para lampada 20w com aletas	un	26,01	1	26,01
3	sinapi	2436	eletricista	h	13,12	0,3	3,936
4	sinapi	247	Ajudante	h	9,85	0,3	2,955
Total do item						R\$	115,68

Sinalização de emergencia							
Itens	referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	3M MAT. DE CONS.		Placa de sinalização de emergencia	UN	1	14	14
2	sinapi	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGO	H	14,74	0,2	2,95
3		88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEM	H	18,85	0,2	3,77
Total do item						R\$	20,71

Disjuntor dps 175kv - 8kA							
Itens	referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	sinapi	39465	Disjuntor dps 175kv - 8kA	UN	44,77	1	44,77
2	sinapi	2436	Eletricista	h	13,12	0,3	3,936
3	sinapi	247	Ajudante	h	9,85	0,3	2,955
4	sinapi		leis sociais h = 87,37%				2,5817835
Total do item						R\$	54,24

Lavatorio semi encaixe 44x41							
Itens	referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	Extra.com		Lavatorio semi encaixe 44x41	UN	350	1	350
2	sinapi	2436	Encanador	h	13,12	0,3	3,936
3	sinapi	247	Ajudante	h	9,85	0,3	2,955
4	sinapi		leis sociais h = 87,37%				2,5817835
Total do item						R\$	359,47

Lavatorio de canto							
Itens	referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	Todimo		Lavatorio de canto Deca lzy	UN	110	1	110
2	sinapi	2436	Encanador	h	13,12	0,3	3,936
3	sinapi	247	Ajudante	h	9,85	0,3	2,955
4	sinapi		leis sociais h = 87,37%				2,5817835
Total do item						R\$	119,47

Ducha metalica							
Itens	referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	Americanas.com		Torneira cromada jato dagua industrial	UN	78,5	1	78,5
2	sinapi	2436	Encanador	h	13,12	0,3	3,936
3	sinapi	247	Ajudante	h	9,85	0,3	2,955
4	sinapi		leis sociais h = 87,37%				2,5817835

COMPOSIÇÃO ANALITA DE CUSTO UNITARIO							
DATA SINAPE INSUMOS : 02/2019 - COMPOSIÇÃO DESONERADA							

Total do item					R\$	87,97	
---------------	--	--	--	--	-----	-------	--

	LOCAL	CP-13	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE AGUA				
itens	referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	todimo		Caixa de agua 5000lts	UN	3250	1	3.250,00
2	sinapi	2436	Encanador	h	13,12	0,3	3,936
3	sinapi	247	Ajudante	h	9,85	0,3	2,955
4	sinapi		leis sociais h = 87,37%				2,5817835
Total do item							
					R\$	3.259,47	

	LOCAL	CP-14	BARRA DE APOIO PNE				
itens	referencia	Codigo	Especificação	Unidade	Valor	Quant.	Custo total
1	Americas		conjunto barra de apoio 80cm	cj	230	1	230
2	sinapi	2436	Encanador	h	4,35	0,3	1,305
3	sinapi	247	Ajudante	h	4,35	0,3	1,305
4	sinapi		leis sociais h = 87,37%				1,1401785
Total do item							
					R\$	233,75	